
 

   

令和２年12月４日  

 

 

公益社団法人神奈川県薬剤師会長  様 

 

神奈川県教育委員会教育局 

 指 導 部 保 健 体 育 課 長  

 [ 公 印 省 略 ] 

 

「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～ 

「学校の新しい生活様式」～」の改訂について（依頼） 

    

 

日頃より本県の学校保健の推進について御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記のことについて、別添写しのとおり、令和２年12月３日付けで文部科学省初

等中等教育局健康教育・食育課から事務連絡があり、別添のとおり、令和２年12月４日付け

で各県立学校長あてに送付しています。ついては、県下の薬剤師会に周知くださるようお願

いいたします。 

 

 

 

                                                      

                       問合せ先              

                        保健安全グループ 岡本    

                        電話 (045)210-8309（直通）  



 

 

令和２年12月４日 

 

 

各県立学校長 様 

 

保 健 体 育 課 長 

 

 

「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～ 

「学校の新しい生活様式」～」の改訂について（送付） 

 

 

このことについて、別添写しのとおり、令和２年12月３日付けで文部科学省初等中等教

育局健康教育・食育課から事務連絡がありましたので、送付します。 

 衛生管理マニュアルは、令和２年12月３日時点での最新の知見に基づき改訂されたもので

あり、改訂の概要については、別紙「主な改訂箇所について」を御参照いただき、感染症対

策について適切に御対応いただくようお願いします。 

 今回の改正された衛生管理マニュアルを受けた、県立学校における新型コロナウイルス感

染症予防等のガイドラインや対応については、今後改めて示します。 

  

 

 

 

問合せ先 

保健安全グループ 岡本、菅沼 

電話 (045)210-8309（直通）  

 

 

 

写 


